
KROATIEN 

Bequeme Flüge ab

Altenrhein
vom 14.5. bis 8.10.2022

High Life Reisen. Der Kroatien-Spezialist. 

Preisliste in Euro!
Preise gültig für Buchungen bis 31.1.2022.

Preise für Buchungen ab 1.2.2022 auf Anfrage 

bei High Life Reisen, tagesaktuell abfragbar auf

www.highlife.at oder in Ihrem Reisebüro.
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Exklusiv im Auftrag von High Life Reisen!
Profitieren Sie von folgenden Vorteilen:
• Kurze Anreise und angenehme Flugzeiten
• Kurze Flugzeiten dank modernstem Embraer-Jet
• Sie gewinnen wertvolle Urlaubsstunden!

• Einfacher und freundlicher Check-in bis 45 Minuten vor Abflug
• Gratis-Parkplatz bei Pauschalbuchungen
• Inklusive Bordverpflegung auf Hin- und Rückflug
• Kostenlose Zeitungen an Bord

In nur 
60 Minuten  

von Altenrhein 
nach Pula!Mit dem People’s Jet in Rekordzeit 

von St. Gallen Altenrhein nach Kroatien!

ZIELFLUGHAFEN PULA
Abflug Altenrhein Flugges. April Mai Juni Juli August Sept. Okt.

Samstag PE - 14, 21, 28 4, 11, 18, 25 2, 9, 16, 23,30  6, 13, 20, 27 3, 10, 17, 24 1

Vorraussichtliche Flugzeit: Hinflug: PE 510, 16:20-17:20 Uhr / Rückflug: PE 511, 18:00-19:00 Uhr

• People´s 
 Freigepäck: 1 Gepäckstück à 20 kg pro Person plus 1 Handgepäck 
 max. 6 kg, kein Freigepäck für Babies
• Alle Flüge sind Nichtraucherflüge.
• Die genauen Flugzeiten erhalten Sie mit Ihren Reiseunterlagen.
• Flughafentaxen inklusive

• Änderungen der Flugzeiten, der Fluggesellschaften und des Routings 
 jederzeit möglich. Aus flugtechnischen Gründen kann es vorkommen, 
 dass Flüge mit Stopp oder als Dreiecksflüge durchgeführt werden.
• Flughafenparkplatz in Altenrhein bei Buchungen einer Pauschalreise inklusive.
• Sport- und Sondergepäck sowie Tiere müssen angemeldet werden 

WICHTIGE HINWEISE
Kleinkinder (0 - 1,99 Jahre):
Kein Anspruch auf einen Sitzplatz. 5 
kg Freigepäck, kein Handgepäck.

Die Preise „1 Woche pP mit Flug“ 
verstehen sich pro Person und 
inkludieren:
• Hin- und Rückflug 
• Flughafentaxen und Sicherheitsge-
 bühren sowie Luftverkehrsabgabe 
 (Stand Dezember 2021)
• Flughafenparkplatz in Altenrhein 
 (bei Buchung einer Pauschalreise)
• 20 kg Freigepäck, 6 kg Handgepäck
• Unterkunft laut Beschreibung
• Empfang am Flughafen durch
 deutschsprachige Reiseleitung
• Reiseleitung während des 
 Aufenthaltes telefonisch
  inklusive 24h-Notfallnummer

Nicht inkludiert:
• Hoteltransfers (Kindersitze für 
 Kinder sind nicht obligatorisch 
 sondern müssen bei Bedarf ange-
 meldet werden. EUR 15 pro Kind 
 für Hin- und retour)
• Reise- und Stornoversicherungen
• eventuelle Buchungsgebühren

Sparangebote/Abschläge/
Sonderaktionen:
• Beim Angebot 7=6 erhalten Sie bei
 einem Aufenthalt von mind. 7 
 Nächten eine Nacht im Hotel gratis 
 inklusive aller gebuchten Zimmer- 
 und Verpflegungszuschläge. 
 Bei 14=12 erhalten Sie bei einem 
 Aufenthalt von mind. 14 Tagen zwei 
 Nächte im Hotel gratis. 
• Angebote wie 7=6, 14=12, gelten 
 nur auf den Hotelanteil (soweit 
 nicht anders ausgeschrieben) 
 inklusive aller gebuchten Zimmer- 
 und Verpflegungszuschläge. 
 Kinder erhalten auf den reduzierten 
 Preis die angegebene Kinderer-
 mässigung.
• Der gesamte Aufenthalt muss 
 in die erwähnte Saison fallen. 
 Bei Saisonüberschneidungen wird 
 der Preisvorteil von der günsti-
 geren Saison gerechnet.

Verlängerungstag:
Wird der Saisonspalte entnommen, 
in welche der Verlängerungstag auch 
tatsächlich fällt (aufenthaltsbezogen).

Kinder und Senioren:
• Kinderermässigungen erfordern die 
 Bekanntgabe des Geburtsdatum 
 zum Zeitpunkt der Buchung.

Erklärung der Abkürzungen:
pP = pro Person
pN = pro Nacht
ZF = Frühstück
HP = Halbpension
VP = Vollpension
AI = All inclusive
Min. = Mindestanzahl Vollzahler
Max. = maximale Zimmerbelegung
K = Kinder / B = Baby
n.m. = nicht möglich

Flugzeitenänderungen 
vorbehalten!
Die endgültigen Flugzeiten entneh-
men Sie bitte Ihren Reiseunterlagen. 

Tagesaktuelle Bestpreise:
Als Spezialist bieten wir in dieser 
Preisliste verlässliche Preise, die in 
grosser Anzahl verfügbar sind. Durch 
die Einführung neuer Technologien 
können wir jedoch auf Sonderaktio-
nen und Angebote reagieren, in dem 
wir Ihnen zum Zeitpunkt der Buchung 
den günstigsten, auf den Markt 
erhältlichen Flug- und Hotelpreis neu 
paketieren und einen tagesaktuellen 
Gesamtpreis ermitteln. Zur Preisbe-
rechnung werden auch Sondertarife 
unserer Fluglinienpartner herangezo-
gen, somit profitieren Sie jeweils vom 
best-möglichen Preis-/Leistungsver-
hältnis.
Wir bitten um Verständnis, dass bei 
der Buchung tagesaktueller Preise 
(welches in der Regel Sondertarife 
sind) keine Optionsbuchung möglich 
ist und für ein Storno gesonderte 
Stornobedingungen gelten.
Ob es für Ihren Wunsch-Reisetermin 
freie Plätze gibt, zu welchem Ge-
samtpreis und ob durch Sondertarife 
etwaige Reduktionen möglich sind, 
erfahren Sie in Ihrem Reisebüro oder 
online auf www.kroatien-reisen.net.

NURFLUG
Auf Anfrage, zu tagesaktuellen Preisen.
ACHTUNG: 100% Stornokosten ab Zeitpunkt der Buchung bei Nurflug. Flughafenparkplatz in Altenrhein inklusive.
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MIETWAGENPREISE
PULA

In allen Mietwagen inkludiert - Premium Paket:
• Wagenmiete ab/bis Flughafen
• unlimitierte Kilometer, Expressübernahme 
• Vollkasko 
• Reifen, Glas-, Unterboden-, und Dachschäden
• Zusatzfahrer
• Haftpflicht- und Diebstahlversicherung (nur für das Auto)
• Klimaanlage

Nicht inkludiert:
• Zustell- und Abholgebühren 
• zusätzliche Gebühr beim Abholung ausserhalb der Öffnungszeiten 
• Kindersitz 
• Einwegmiete
• Sonderzubehör

Wichtige Informationen:
• Ohne gültigen Führerschein ist keine Wagenübernahme möglich. 
• Eine Kreditkarte (lautend auf Fahrername) ist für die 
 Kautionshinterlegung erforderlich
• Mindestalter 23 Jahre

Bitte beachten Sie: 1 Miettag = 24 Stunden

Richtpreise für Mietwagen, Preis pro Mietwagen - Mindestalter 23 Jahre
Kategorie Wagentyp, z.B. 7 Tage

BB VW Polo, 4-türig 351 EUR
CB Opel Astra, 4-türig 365 EUR 
DB VW Golf, 4-türig 376 EUR
FBA VW Passat, 4-türig 625 EUR
WB Opel Vivaro Minivan, 8 Personen 759 EUR 

Achtung: Preise sind Richtpreise. Tagesaktuelle Preise werden bei Buchung bekannt gegeben.
Bitte beachten Sie: 1 Miettag = 24 Stunden 

Erlebnisreise Istrien
Alle Preise sind in EUR und pro Person, inkl. Transfer, Leistungen wie im Katalog beschrieben

14.5.-21.5. 24.9.-1.10.

Preis pro Person mit Flug im Doppelzimmer  - Preise offen 999 999
Zuschlag - Balkon 35 35
Zuschlag - Meerblick 75 75
Zuschlag - Einzelzimmer 65 65 

Mindest-Teilnehmerzahl: 15 Personen/Maximal-Teilnehmerzahl 30 Personen / Wir empfehlen eine rasche Buchung.
ACHTUNG SONDERANGEBOT: bei einer Stornierung fallen 100% Stornokosten an! Weitere Termine auf Anfrage 

Katalog S. 22-23  /  Termin: 14.5.-21.5. / 24.9.-1.10.  /  Code: PUYERLEBNIS

Kreuzfahrt Deluxe ab/bis Opatija
Alle Preise sind in EUR und pro Person, exkl. Flug und Transfer, Leistungen wie im Katalog beschrieben

Tagesaktuelle Preise online auf www.highlife.at oder in Ihrem Reisebüro.

Wir empfehlen eine rasche Buchung / Kurtaxe und Hafentaxen sind vor Ort zu bezahlen: EUR 40 pro Person/Woche.
ACHTUNG SONDERANGEBOT: bei einer Stornierung fallen 100% Stornokosten an!

Katalog S. 24 /  Code: PUYKREUZ

SONDERREISEN
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Preis auf Anfrage - variiert je nach Reisedatum, Hotelkombination und Mietwagenkategorie
Mietwagenrundreise Istrien Katalog S. 22

Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Premium Frühstück 1021 1226 1415 1667 1835
Hotel-Tagespreis 96 111 138 174 198 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/hotel-lone oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 8.4.-25.5./3.10.-31.10. Saison B: 26.5.-2.6./11.9.-2.10. Saison C: 3.6.-15.6./4.9.-10.9. Saison D: 16.6.-7.7./21.8.-3.9. Saison E:  8.7.-20.8.. 

Frühbucher-Rabatt: 20 % Ermässigung bei Buchung bis 15.1. (mind. 3 Nächte) / 15 % Ermässigung bei Buchung vom 16.1. - 15.2.  (mind. 3 Nächte)  
Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Babybett gratis (Mahlzeiten extra) / 1 Kind von 2 - 11,99 Jahre 100% Ermässigung /  1 Kind von  12 - 17,99 Jahre 54 EUR/Tag im Zustellbett
Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 1 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / 
Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 59 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 30-31  /  Öffnungszeiten: 8.4.-31.10.  /  Code: PUYLONELone *****   Rovinj

Design Hotel 

HOTELPREISE

Doppelkabine ohne Verpflegung pro Person tagesaktuelle Preise auf Anfrage 
Saison A: 4.6., 11.6., 10.9., 17.9.  Saison B: 18.6.-3.9. (jeweils Abreise) 
Info: Inklusive: deutschsprachiger Skipper, Segelanleitung / Anreise Samstag, ab/bis Pula. Nicht inklusive: Benzin/Diesel, Wasser, Hafengebühren, Verpflegung, 
Bordkassa, Endreinigung und sonstige Ausgaben (alles auf dem Schiff ist bar zu zahlen, Kreditkarte/Bankomatkarte ist nicht möglich) / Check in: ca. 17:30 Uhr, Check 
out: ca. 09:00 Uhr. 
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 38 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%
ACHTUNG SONDERANGEBOT: bei einer Stornierung fallen 100% Stornokosten an!

Blaue Reise für Erwachsene und Familien  (Segelyacht) Kat. S. 25  /  Code: PUYSEGELN

Doppelkabine ohne Verpflegung pro Person tagesaktuelle Preise auf Anfrage 
Saison A: 4.6., 11.6., 10.9., 17.9.  Saison B: 18.6. - 3.9. (jeweils Abreise)  
Info: Inklusive: deutschsprachiger Skipper, Segelanleitung / Anreise Samstag, ab/bis Pula. Nicht inklusive: Benzin/Diesel, Wasser, Hafengebühren, Verpflegung, 
Bordkassa, Endreinigung und sonstige Ausgaben (alles auf dem Schiff ist bar zu zahlen, Kreditkarte/Bankomatkarte ist nicht möglich) / Check in: ca. 17:30 Uhr, Check 
out: ca. 09:00 Uhr. 
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 38 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%
ACHTUNG SONDERANGEBOT: bei einer Stornierung fallen 100% Stornokosten an!

Blaue Reise für Erwachsene und Familien  (Katamaran) Kat. S. 25  /  Code: PUYSEGELN

Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison 

A
Saison 

B
Saison 

C
Saison 

D
Saison 

E
Saison 

F
Saison 

G
Saison 

H
Saison  

I
Saison  

J
Saison  

K
Saison  

L
Saison  

M
Saison  

N

1 Woche pP m. Flug DZ Premium Meerseite Frühst. 834 799 869 939 967 1023 1149 1170 1247 1275 1226 1135 1051 890
Hotel-Tagespreis 55 50 60 70 74 82 100 103 114 118 111 98 86 63 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/laguna-molindrio oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 10.9.-24.9. Saison B: 7.5.-13.5. Saison C: 14.5.-20.5. Saison D: 21.5.-3.6. Saison E: .4.6.-10.6. Saison F: 11.-17.6. Saison G: 18.6.-1.7. Saison H: 2.7.-15.7. 
Saison I: 16.7.-22.7. Saison J: 23.7.-12.8. Saison K: 13.8.-19.8. Saison L: 20.8.-26.8. Saison M: 27.8.-2.9. Saison N: 3.9.-9.9.

Frühbucher-Rabatt: 6 EUR pro Person pro Nacht bei Buchung mit Halbpension bis 15.3.
Ermässigungen: Babybett auf Anfrage (vor Ort zahlbar, Mahlzeiten extra) / 1 Kind 2-11,99 Jahre 100 % Ermässigung im Doppelzimmer / 3. Erwachsene im Zusatzbett 
20 % Ermässigung im Doppelzimmer / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 7 Tage / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 64 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 24 /  Öffnungszeiten: 8.5.-24.9.  /  
Code: PUYLAGMOLMolindrio Plava Laguna ****   Porec 

Hotel
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Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Premium Frühstück 1590 1870 2199 2486 2773
Hotel-Tagespreis 163 203 250 291 332 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/grand-park-hotel-rovinj oder in Ihrem Reise-
büro.

Saison A: 8.4.-25.5./3.10.-31.10. Saison B: 26.5.-2.6./11.9.-2.10. Saison C: 3.6.-15.6./4.9.-10.9. Saison D: 16.6.-7.7./21.8.-3.9. Saison E:  8.7.-20.8..

Frühbucher-Rabatt: 20 % Ermässigung bei Buchung bis 15.1. (mind. 3 Nächte) / 15 % Ermässigung bei Buchung vom 16.1. - 15.2.  (mind. 3 Nächte)  
Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Babybett gratis (Mahlzeiten extra) / 1 Kind, 3 - 15,99  Jahre  75 EUR/Tag  im Zustellbett / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 
Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 1 Nacht / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 59 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 32-33  /  Öffnungszeiten: 26.3.-31.10.  /  Code: PUYGRAPARKGrand Park Hotel Rovinj *****   Rovinj

Leading Hotels of the World

Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Premium Frühstück 1310 1835 2157 2409 2647
Hotel-Tagespreis 123 198 244 280 314 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/hotel-mulini oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 8.4.-25.5./3.10.-31.10. Saison B: 26.5.-2.6./11.9.-2.10. Saison C: 3.6.-15.6./4.9.-10.9. Saison D: 16.6.-7.7./21.8.-3.9. Saison E:  8.7.-20.8.

Frühbucher-Rabatt: 20 % Ermässigung bei Buchung bis 15.1. (mind. 3 Nächte) / 15 % Ermässigung bei Buchung vom 16.1. - 15.2.  (mind. 3 Nächte)  
Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Babybett gratis (Mahlzeiten extra) / 1 Kind 3 - 15,99 Jahre 64 EUR/Tag im Zustellbett / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 
Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 1 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 59 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 34-35 /  Öffnungszeiten: 30.4.-21.10.  /  Code: PUYMULINIMonte Mulini *****   Rovinj

Leading Hotels of the World

Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Frühstück 1044 1205 1443 1604
Hotel-Tagespreis 85 108 142 165 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/spirito-santo-palazzo-storico oder in Ihrem 
Reisebüro.

Saison A: 10.10.-31.10.  Saison B:  25.4.-29.5./26.9.-3.10. Saison C: 30.5.-3.7./1.9.-25.9. Saison D:  4.7.-31.8. 

Info: Mindestaufenthalt: 2 Nächte / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Reiseleitung nur telefonisch erreichbar / kein Transfer buchbar – Mietwagenbuchung 
empfehlenswert.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 59 EUR pro Person

Katalog S. 36 /  Öffnungszeiten: 1.4.-31.10. /  Code: PUYSPISAN Spirito Santo Palazzo Storico ****   Rovinj

Hotel
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Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Frühstück 946 1093 1233 1401 1513
Hotel-Tagespreis 71 92 112 136 152 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/eden oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 1.4.-25.5./3.10.-31.10. Saison B: 26.5.-2.6./11.9.-2.10. Saison C: 3.6.-15.6./4.9.-10.9.  Saison D: 16.6.-7.7./21.8.- 3.9. Saison E: 8.7.-20.8. 

Frühbucher-Rabatt: 20 % Ermässigung bei Buchung bis 15.1. (mind. 3 Nächte) / 15 % Ermässigung bei Buchung vom 16.1. - 15.2.  (mind. 3 Nächte)  
Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Babybett gratis (Mahlzeiten extra) / 1 Kind 0 - 11,99  Jahre: 100 % Ermässigung /  Erwachsene im 3. Bett 70% Ermässigung 
 Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3  / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht 
inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 59 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 37 / Öffnungszeiten: 1.4.-31.10.  /  Code: PUYEDENEden ****   Rovinj

Hotel

Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Vollpension 1233 1401 1639 1821 2087
Hotel-Tagespreis 112 136 170 196 234 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/amarin oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 8.4.-25.5./3.10.-31.10. Saison B: 26.5.-2.6./11.9.-2.10 Saison C: 3.6.-15.6./4.9.-10.9.  Saison D: 16.6.-7.7./21.8.- 3.9. Saison E: 8.7.-20.8. 

Frühbucher-Rabatt: 20 % Ermässigung bei Buchung bis 15.1. (mind. 3 Nächte) / 15 % Ermässigung bei Buchung vom 16.1. - 15.2.  (mind. 3 Nächte)  
Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Babybett gratis (Mahlzeiten extra) / 1 Kind 2 - 13,99 Jahre: 100 % Ermässigung im Doppelzimmer / 2 Kinder 2 - 12,99 Jahre: 100 % Ermässigung im 
Premiumzimmer / Max. 4 Kinder 2 - 13,99 Jahre 100 % Ermässigung im Familienzimmer / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 59 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 38 / Öffnungszeiten: 8.4.-31.10.  /  Code: PUYAMARINAmarin ****   Rovinj

Family Hotel

Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison A Saison  B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Superior Frühstück 883 974 1142 1254 1338
Hotel-Tagespreis 62 75 99 115 127 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/island-hotel-istra oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 8.4.-25.5./3.10.-22.10. Saison B: 26.5.-2.6./11.9.-2.10 Saison C: 3.6.-15.6./4.9.-10.9.  Saison D: 16.6.-7.7./21.8.- 3.9. Saison E: 8.7.-20.8. 

Frühbucher-Rabatt: 20 % Ermässigung bei Buchung bis 15.1. (mind. 3 Nächte) / 15 % Ermässigung bei Buchung vom 16.1. - 15.2.  (mind. 3 Nächte)  
Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Babybett gratis (Mahlzeiten extra) / 1 Kind 2 - 11,99 Jahre: 100 % Ermässigung im Doppelzimmer / 2 Kinder 2 - 11,99 Jahre: 30 % Ermässigung im 
Familienzimmer / Erwachsene im 3. Bett: 70 % Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 1 Nacht / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 59 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 39/  Öffnungszeiten: 23.4.-23.10.  /  Code: PUYISTRAIstra ****   Rovinj

Hotel Island
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Studio ST - Wochenpreis ohne Verpflegung tagesaktuelle Preise auf Anfrage 
Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/belvedere-appartements oder in Ihrem Reise-
büro.

Frühbucher-Rabatt: 20 % Ermässigung bei Buchung bis 15.1. (mind. 3 Nächte) / 15 % Ermässigung bei Buchung vom 16.1. - 15.2.  (mind. 3 Nächte)  
Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Babybett gratis (Mahlzeiten extra).
Info: Eventuell anfallende Ortstaxen sind vor Ort zu bezahlen / Mindestaufenthalt: 1 Nacht / Check in: 15:00 Uhr, Check out: 10:00 Uhr.
Nebenkosten: Strom, Wasser, Küchenausstattung, Kaution und Endreinigung inklusive. Handtuch und Bettwäschewechsel alle 4 Tage.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 64 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

online /  Öffnungszeiten: 1.4.-23.10.  /  Code: PUYAPPBELAppartement Belvedere ****   Vrsar

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Superior Frühstück tagesaktuelle Preise auf Anfrage 
Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/belvedere oder in Ihrem Reisebüro.

Frühbucher-Rabatt: 20 % Ermässigung bei Buchung bis 15.1. (mind. 3 Nächte) / 15 % Ermässigung bei Buchung vom 16.1. - 15.2.  (mind. 3 Nächte)  
Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Babybett gratis (Mahlzeiten extra) / 1 Kind 2 - 11,99 Jahre: 100 % Ermässigung / Erwachsene im 3. Bett: 40 % Ermässigung / Ermässigungen gelten 
nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 1 Nacht  / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 64 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

online   /  Öffnungszeiten: 8.4.-22.10.  /  Code: PUYBELVEDBelvedere ****   Vrsar

Hotel & Appartement

1 Woche pro Person mit Flug  Superior Doppelzimmer Balkon Strassenseite Frühstück tagesaktuelle Preise auf Anfrage  
Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/residence-vaal oder in Ihrem Reisebüro.

Ermässigungen: Babybett auf Anfrage / 3. Person im Zustellbett: 40 % Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 2 Nächte / Reiseleitung nur telefonisch erreichbar / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind 
pro Person.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: kein Transfer buchbar - Mietwagen empfehlenswert 

  Öffnungszeiten: 1.4.-31.10. /  Code: PUYRESVAALResidence Vaal ****   Rovinj 

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Frühstück tagesaktuelle Preise auf Anfrage 
Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/hotel-villa-stefanija oder in Ihrem Reisebüro.

Info: Mindestaufenthalt: 2 Nächte / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person.
Transfer: kein Transfer buchbar – Mietwagenbuchung empfehlenswert

online  /  Öffnungszeiten: 1.4.-31.10.  /  Code: PUYVILSTEVilla Stefanija ****   bei Puntera 

Hotel
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1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Frühstück tagesaktuelle Preise auf Anfrage 
Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/hotel-petalon oder in Ihrem Reisebüro.

Frühbucher-Rabatt: 20 % Ermässigung bei Buchung bis 15.1. (mind. 3 Nächte) / 15 % Ermässigung bei Buchung vom 16.1. - 15.2.  (mind. 3 Nächte)  
Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Babybett gratis (Mahlzeiten extra) / 1 Kind 2 - 11,99 Jahre: 100 % Ermässigung / 1 Kind 2 - 11,99 Jahre 40% Ermässigung im Familienzimmer / 
Erwachsene im 3. Bett: 50 % Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 1 Nacht / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im 
Pauschalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 64 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

online /  Öffnungszeiten: 30.4.-25.9.  /  Code: PUYPETALPetalon  ****   Vrsar

Hotel & Appartement

Appartement N31+ - Wochenpreis ohne Verpflegung
tagesaktuelle Preise auf AnfrageAppartement N42+ - Wochenpreis ohne Verpflegung

Appartement N62 - Wochenpreis ohne Verpflegung 
Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/appartements-petalon o.  in Ihrem Reisebüro.

Frühbucher-Rabatt: 20 % Ermässigung bei Buchung bis 15.1. (mind. 3 Nächte) / 15 % Ermässigung bei Buchung vom 16.1. - 15.2.  (mind. 3 Nächte)  
Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Babybett gratis (Mahlzeiten extra).
Info: Eventuell anfallende Ortstaxen sind vor Ort zu bezahlen / Mindestaufenthalt: 3, 4 bzw. 5 Nächte / Check in: 15:00 Uhr, Check out: 10:00 Uhr / Hoteltransfer im 
Pauschalpreis nicht inklusive.
Nebenkosten: Strom, Wasser, Küchenausstattung, Kaution und Endreinigung inklusive. Handtuch und Bettwäschewechsel alle 4 Tage.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 64 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

online  /  Öffnungszeiten: 30.4.-25.9.  /  Code: PUYAPPPETAppartement Petalon ****   Vrsar

Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D

1 Woche pro Person mit Flug V-Level-Juniorsuite mit Balkon Halbpension 2080 1884 1660 1163
Hotel-Tagespreis 233 205 173 102 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/valamar-collection-marea-suites oder in 
Ihrem Reisebüro.

Saison A: 16.6.-26.8.  Saison B: 27.8.-8.9.  Saison C: 26.5.-15.6./9.9.-17.9.  Saison D: 14.4.-25.5/18.9.-8.10. 

Frühbucher-Rabatt: 10% Ermässigung bei Buchung bis 31.1. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen:  1 - 2 Kinder 2 - 13,99 Jahre: 100 % Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 4 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / 
Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 64 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 42  /  Öffnungszeiten: 14.4.-8.10 
Code: PUYVALMAREA Valamar Collection Marea Suites *****   Porec 

Hotel

Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer 1 Bedroom Residence  Frühstück 2647 2857 3207 3837 4159 3319
Hotel-Tagespreis 314 344 394 484 530 410 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/meneghetti oder in Ihrem Reisebüro.

Saison B: 1.5.-19.5. Saison C: 20.5.-31.5.  Saison D: 1.6.-30.6. Saison E: 1.7.-14.7./21.8.-31.8.  Saison F: 15.7.-20.8.  Saison G: 1.9.-30.9. 

Frühbucher-Rabatt: 15 % Ermässigung bei Buchung bis 31.3. 
Ermässigung: Kinderermässigung auf Anfrage  
Info: Mindestaufenthalt: 3 bzw. 4 Nächte / Ortstaxen zahlbar vor Ort / Reiseleitung nur telefonisch erreichbar / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / 
Alle Preise und Zuschläge sind pro Person.
Transfer: kein Transfer buchbar – Mietwagenbuchung empfehlenswert

Katalog S. 40-41  /  Öffnungszeiten: 1.4.-31.10.  /  Code: PUYMENERelais Chateaux Meneghetti    Bale
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Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D

1 Woche pro Person mit Flug DoppelzimmerSuperior Balkon Halbpension 1737 1555 1303 918
Hotel-Tagespreis 184 158 122 67 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/valamar-isabella oder in Ihrem Reisebüro.

 Saison A: 16.6.-26.8.  Saison B: 27.8.-8.9.  Saison C: 26.5.-15.6./9.9.-17.9.  Saison D: 27.4.-25.5./18.9.-8.10.

Frühbucher-Rabatt: 10% Ermässigung (auf Hotelanteil) bei Buchung bis 14.2 /Bereich Miramare 10 % Ermässigung (auf Hotelanteil) bei Buchung bis 13.1./
Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Babybett 5 EUR pro Tag (vor Ort zahlbar, Mahlzeiten extra) / 1 - 2 Kinder 2 - 13,99 Jahre: 100 %  Ermässigung 
Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 4 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 64 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 43  /  Öffnungszeiten: 27.4.-8.10.  /  Code: PUYVALISA

Isabella Valamar Collection Island Resort ****/*****   Porec

Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison F Saison G Saison H

1 Woche pro Person mit Flug Classic Doppelzimmer Halbpension Plus 1205 1107 1044 967 827 785 764
Hotel-Tagespreis 108 94 85 74 54 48 45 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/valamar-diamant oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 23.7. -20.8  Saison B: 9.7.-22.7./21.8.-27.8  Saison C: 16.6.-8.7./28.8.-3.9.  Saison D: 26.5.-15.6./4.9.-17.9. Saison F: 2.5.-25.5.
Saison G: 18.9.-8.10. 

Frühbucher-Rabatt: 15 % Ermässigung bei Buchung bis 28.2.  / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Babybett 5 EUR pro Tag (vor Ort zahlbar, Mahlzeiten extra) / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 1 bzw. 3 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschal-
preis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 64 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 45  /  Öffnungszeiten: 2.1.-28.12. /  Code: PUYVALDIAValamar Diamant ****   Porec

Hotel

Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D

1 Woche pP mit Flug Doppelzimmer  Superior Vollpension 1163 1086 1002 939
Hotel-Tagespreis 102 91 79 70 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/valamar-crystal oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 23.7.-20.8.  Saison B: 16.6.-22.7./21.8.-27.8. Saison C:  3.6.-15.6./28.8.-3.9. Saison D: 4.9.-17.9. 

Frühbucher-Rabatt: 10 % Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Babybett 5 EUR pro Tag (vor Ort zahlbar, Mahlzeiten extra) / 1 - 2 Kinder 2-13,99 Jahre: 100 % Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelan-
teil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 64 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 44  /  Öffnungszeiten: 3.6.-17.9.
Code: PUYVALCRYCrystal  Sunny Hotel by Valamar ****   Porec

Hotel
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Wochenpreis in EUR pro Appartement ohne Flug und Transfer
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison F

1-Zimmer-Appartement - Wochenpreis ohne Verpflegung 1891 1751 1506 1191 869
2-Zimmer-Appartement - Wochenpreis ohne Verpflegung 2339 2171 1786 1338 953 

Tagesaktuelle Preise online auf www.highlife.at/hotels/diamant-residence oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 23.7. -20.8  Saison B: 9.7.-22.7./21.8.-27.8  Saison C: 16.6.-8.7./28.8.-3.9.  Saison D: 26.5.-15.6./4.9.-17.9. Saison F: 2.5.-25.5./18.9.-8.10.

Frühbucher-Rabatt: 15 % Ermässigung bei Buchung bis 28.2./ Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Babybett 5 EUR pro Tag (vor Ort zahlbar, Mahlzeiten extra) / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 bzw. 7 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Check in: 15:00 Uhr, Check out: 10:00 Uhr / Alle Preise und Zuschläge 
sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / eventuell anfallende Ortstaxen sind vor Ort zu bezahlen.
Nebenkosten: Nebenkosten für Strom, Wasser, Küchenausstattung, Kaution und  Endreinigung inklusive, Handtuch und Bettwäschewechsel alle 4 Tage.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 64 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 45  /  Öffnungszeiten: 5.4.-29.10.  /  Code: PUYDIARESValamar Diamant   Porec

Residence

Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Superior all inclusive 1471 1345 1240 1149 981 883
Hotel-Tagespreis 146 128 113 100 79 62 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/valamar-club-tamaris o. in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 23.7.-20.8.  Saison B: 8.7.-22.7./21.8.-27.8. Saison C: 16.6.-24.6./28.8.-3.9.  Saison D: 29.5.-15.6./4.9.-17.9.  Saison E: 9.4.-24.5./18.9.-25.9.
Saison F: 26.9.-8.10.  

Frühbucher-Rabatt: 15 % Ermässigung bei Buchung bis 28.2. (ausgenomen Reisezeitraum 25.5.-28.5., 25.6.-7.7.)  Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil! 

Ermässigungen: Babybett 5 EUR pro Tag (vor Ort zahlbar, Mahlzeiten extra) / 1-2 Kinder 2-15,99 Jahre: 100 % Ermässigung im Familienzimmer / Erwachsene im 3. 
Bett auf Anfrage / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 bzw. 5 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pau-
schalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 64 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 46-47  /  Öffnungszeiten: 9.4.-8.10.  /  Code: PUYVALTAMValamar Club Tamaris ****   Porec

Wochenpreis in EUR pro Appartement ohne Flug und Transfer
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F

Classic Villa - Wochenpreis ohne Verpflegung 1920 1705 1398 1215 910 742
Premium Villa - Wochenpreis ohne Verpflegung 1992 1770 1455 1260 947 770 

Tagesaktuelle Preise und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/valamar-tamaris-resort-tamaris-villas oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 23.7.-20.8.  Saison B: 8.7.-22.7./21.8.-27.8. Saison C: 16.6.-24.6./28.8.-3.9.  Saison D: 29.5.-15.6./4.9.-17.9.  Saison E: 9.4.-24.5./18.9.-25.9.
Saison F: 26.9.-8.10. 

Frühbucher-Rabatt: 15 % Ermässigung bei Buchung bis 28.2. Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!

Ermässigungen: Babybett 5 EUR pro Tag (vor Ort zahlbar, Mahlzeiten extra)
Info: Mindestaufenthalt: 3 bzw. 5 Nächte /  Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Check in: 15:00 Uhr, Check out: 10:00 Uhr / Alle Preise und Zuschläge 
sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.
Nebenkosten: Strom, Wasser, Küchenausstattung,Kaution und  Endreinigung inklusive, Handtuch und Bettwäschewechsel alle 4 Tage.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 64 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 46-47  /  Öffnungszeiten: 17.4.-9.10.  /  Code: PUYVALVILValamar Tamaris Villas ****   Porec

Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison F

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Frühstück & Brunch 1149 1065 953 925 855
Hotel-Tagespreis 100 88 72 68 58 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/valamar-riviera oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 23.7.-20.8.  Saison B: 16.6.-22.7./21.8.-27.8.  Saison C: 3.6.-15.6./28.8.-3.9. Saison D: 26.5.-2.6./4.9.-1.10 Saison F: 2.5.-25.5. 
Frühbucher-Rabatt: 10% Ermässigung bei Buchung bis 28.2 / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Info: Mindestaufenthalt: 2 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 64 EUR pro Person.

Katalog S. 48  /  Öffnungszeiten: 27.4.-1.10.  /  Code: PUYVALRIVValamar Riviera designed for adults****   Porec

Hotel & Residence
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Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison 

B
Saison 

C
Saison 

D
Saison 

E
Saison 

F
Saison 

G
Saison 

H
Saison 

I
Saison 

J
Saison 

K
Saison 

L

1 Woche p.P. mit Flug Familienz. Meerblick Frühstück 806 911 981 1023 1086 1331 1345 1457 1499 1226 911
Hotel-Tagespreis 51 66 75 82 91 126 128 144 150 111 66 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien, Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/hotel-park-plava-laguna oder in Ihrem Reisebüro.

Saison B: 7.5.-13.5. Saison C: 14.5.-20.5./10.9.-24.9.  Saison D: 21.5.-3.6.  Saison E:  4.6.-10.6.  Saison F: 11.6.-17.6. Saison G: 18.6. -1.7.  Saison H:  2.7.-15.7./20.8.-
26.8. Saison I: 16.7.-22.7./13.8.-19.8. Saison J: 23.7.-12.8. Saison K: 27.8.-2.9. Saison L: 3.9.-9.9. 

Frühbucher-Rabatt: 6 EUR pro Person pro Nacht bei Buchung mit Halbpension bis 1.3. 
Ermässigungen: Babybett auf Anfrage (vor Ort zahlbar, Mahlzeiten extra) / 1 Kind 2-11,99 Jahre 100 % Ermässigung im Doppelzimmer / 1 Kind 12-13,99 Jahre 80 % 
Ermässigung im Doppelzimmer / Erwachsene im Zustellbett 20 % Ermässigung . Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 7 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 64 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 50  /  Öffnungszeiten: 9.4.-24.9.   /  Code: PUYPARLAGPark Plava Laguna ****   Porec

Hotel

Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison 

B
Saison 

C
Saison 

D
Saison 

E
Saison 

F
Saison 

G
Saison 

H
Saison 

I
Saison 

J
Saison 

K
Saison 

L

1 Woche p.P. mit Flug Prem. Suite Parks. Frühstück 806 911 981 1030 1114 1422 1443 1562 1625 1366 1009
Hotel-Tagespreis 51 66 76 83 95 139 142 159 168 131 80 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/garden-suites-park-plava-laguna oder in 
Ihrem Reisebüro.

Saison B: 7.5.-13.5.  Saison C: 14.5.-20.5./10.9.-24.9. Saison D: 21.5.- 3.6.  Saison E: 4.6.-10.6. Saison F: 11.6.-17.6. Saison G: 18.6.-1.7./20.8.-26.8.  Saison H: 2.7.-15.7. 
Saison I: 16.7.-22.7./13.8.-19.8.  Saison J:  23.7.-12.8. Saison K: 27.8.- 2.9. Saison L: 3.9.-9.9.  

Frühbucher-Rabatt: 6 EUR pro Person pro Nacht bei Buchung mit Halbpension bis 1.3. 
Ermässigungen: Babybett auf Anfrage (vor Ort zahlbar, Mahlzeiten extra) / 1 Kind 2-11,99 Jahre 100 % Ermässigung / 1 Kind 12 - 13,99 Jahre 80 % Ermässigung 
Erwachsene im Zustellbett 20 %  Ermässigung. Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 7 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 64 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 50  /  Öffnungszeiten: 22.4.-24.9. 
Code: PUYGARLAGGarden Suites Park Plava Laguna ****   Porec

Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison 

B
Saison 

C
Saison 

D
Saison 

E
Saison 

F
Saison 

G
Saison 

H
Saison 

I
Saison 

J
Saison 

K
Saison 

L

1 Woche p.P. mit Flug Doppelz. Premium Frühstück 1023 1037 1079 1177 1219 1254 1387 1422 1485 1527 967
Hotel-Tagespreis 82 84 90 104 110 115 134 139 148 154 74 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien, Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/parentium-plava-laguna oder in Ihrem Reisebüro.

Saison B: 7.5.-13.5. Saison C: 14.5.-20.5. Saison D: 21.5.-28.5./3.9.-9.9.  Saison E: 29.5.-3.6. Saison F: 4.6.-10.6. Saison G: 11.6.-17.6./27.8.-2.9.  Saison H: 18.6. - 
1.7./20.8.-26.8. Saison I: 2.7.-15.7.  Saison J: 16.7.- 22.7./13.8.-19.8.  Saison K: 23.7.-12.8. Saison L: 10.9.- 1.10.   

Info: Mindestaufenthalt: 3 bzw. 2 Nächte 
Ermässigungen: Babybett auf Anfrage (Euro 10,-/Tag, Mahlzeiten extra), 1 Kind 0-2,99 100 % Ermässigung im Doppelzimmer/1 Kind 3-13,99 Jahre 20 % Ermässigung.  
Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 64 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 51  /  Öffnungszeiten: 9.4.-10.10.
Code: PUYPARENTParentium Plava Laguna ****   Porec

Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison F

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Superior Balkon Frühstück 1436 1282 1177 1072 855
Hotel-Tagespreis 141 119 104 89 58 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien, Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/valamar-parentino-hotel oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 23.7.-20.8.  Saison B: 9.7.-22.7./21.8.-27.8.  Saison C: 16.6.-8.7./28.8.-3.9.  Saison D: 26.5.-15.6./4.9.-17.9. Saison F: 2.5.-25.5./18.9.-8.10. 
 
Frühbucher-Rabatt: 15% Ermässigung bei Buchung bis 31.1./  Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Babybett 5 EUR pro Tag (vor Ort zahlbar, Mahlzeiten extra) / 1-2 Kinder 2-13,99 Jahre 100 % Ermässigung / Erwachsene auch Couch 50 % Ermässi-
gung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 1 bzw. 4 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pau-
schalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 64 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 49  /  Öffnungszeiten: 1.4.-31.10.  /  Code: PUYVALPARValamar Parentino ****   Porec

Hotel
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Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer  Bestpreis Frühstück 806 834 925 995 1114 1191
Hotel-Tagespreis 51 55 68 78 95 106 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/aminess-maestral oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 24.9.-31.10.  Saison B: 10.9.-23.9. Saison C: 23.4.-20.5. Saison D: 21.5.-10.6./3.9.-9.9.  Saison E: 11.6.-8.7./20.8.-2.9.  Saison F:  9.7.-19.8. 

Frühbucher-Rabatt: 15% Ermässigung bei Buchung bis 31.12 / 10% Ermässigung bei Buchung ab 1.1.-28.2. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombi-
nierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Babybett gratis (Mahlzeiten extra) / 1 Kind 0 - 6,99 Jahre 99 % Ermässigung / 1 Kind 7 - 13,99 Jahre 50 % Ermässigung / 1-2 Kinder von 0 - 13,99 Jahre 
30 % Ermässigung im Familienzimmer / Erwachsene im 3. Bett 20 % Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 2 bzw. 4 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pau-
schalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 78 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 52-53  /  Öffnungszeiten: 1.4.-31.10.  /  Code: PUYMAESTAminess Maestral ****   Novigrad

Hotel

Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison 

A
Saison 

C
Saison 

D
Saison 

E
Saison 

F
Saison 

G
Saison 

H
Saison  

I
Saison  

J
Saison  

K

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Premium  mit Frühstück 806 995 1079 1121 1191 1219 1282 1233 1163 897
Hotel-Tagespreis 51 62 78 90 96 106 119 112 102 64 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/sol-umag oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 2.5.-20.5./17.9.-24.9. Saison C: 21.5.-3.6.  Saison D:  4.6.-10.6.  Saison E: 11.6.-24.6. Saison F: 25.6.-3.7.  Saison G: 4.7.-17.7.  Saison H: 18.7.-12.8. 
Saison I: 13.8.-19.8.  Saison J: 20.8.-2.9. Saison K: 3.9.-16.9.  

Frühbucher-Rabatt: 20 % Ermässigung bei Buchung mit Halbpension bis 31.1. / 15 % Ermässigung bei Buchung mit Halbpension vom 1.2.-15.3. / Frühbucher-Rabatt 
gilt nur auf den Hotelanteil! 
Ermässigungen: Babybett gratis (Mahlzeiten extra) / 1 Kind 0-11,99 Jahre 100 % Ermässigung im Zustellbett / Erwachsene im 3. Bett 25 % Ermässigung / Ermässi-
gungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 bzw. 5 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pau-
schalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 88 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 55  /  Öffnungszeiten: 9.4.-24.9.  /  Code: PUYSOLUMAUmag Plava Laguna ****   Umag

Hotel

Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison 

A
Saison 

B
Saison 

C
Saison 

D
Saison 

E
Saison 

F
Saison 

G
Saison 

H
Saison 

I
Saison 

J
Saison 

K

1 Woche p.Person mit Flug DZ Premium mit Frühstück 890 939 1051 1142 1191 1226 1338 1359 1275 1205 946
Hotel-Tagespreis 63 70 86 99 106 111 127 130 118 108 71 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/melia-coral oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 2.5.-20.5./17.9.-24.9. Saison C: 21.5.-3.6. Saison D:  4.6.-10.6.  Saison E:  11.6.-17.6. Saison F: 18.6.-3.7. 
Saison G: 4.7.-17.7./13.8.-19.8. Saison H: 18.7.-12.8. Saison I: 20.8.-26.8. Saison J: 27.8.-2.9. Saison K: 3.9.- 16.9. 

Frühbucher-Rabatt: 20 % Ermässigung bei Buchung mit Halbpension bis 15.3. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil! 
Info:  Mindestaufenthalt 3 bzw. 5 Tage  
Ermässigungen:  Babybett auf Anfrage (vor Ort zahlbar, Mahlzeiten extra) / 1 Kind 0-2,99 100 % Ermässigung im Doppelzimmer/1 Kind 3-11,99 Jahre 20 % Ermässi-
gung.  Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 88 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2-11,99 J. 50% 

Katalog S. 54  /  Öffnungszeiten: 9.4.-24.9.   /  Code: PUYMELCORCoral Plava Laguna *****
  Umag

Hotel

Wochenpreis in EUR pro Appartement  
ohne Flug und Transfer

Saison 
A

Saison 
B

Saison 
C

Saison 
D

Saison 
E

Saison 
F

Saison 
G

Saison 
H

Saison
I

Saison
J

Saison 
K

Saison     
L

Saison     
M

Zweiraumvilla - Wochenpreis ohne Verpflegung 1142 1422 1527 1639 1919 2122 2178 2521 2626 2549 2206 1702 1247
Dreiraumvilla - Wochenpreis ohne Verpflegung 1569 1849 1961 2066 2563 2766 2829 3459 3557 3487 3137 2129 1681 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/melia-istrian-villas oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 22.4.-20.5./10.9.-24.9. Saison B: 21.5.-25.5. Saison C: 26.5.-3.6. Saison D: 4.6.-10.6. Saison E: 11.6.-17.6. Saison F: 18.6.-24.6. Saison G: 25.6.-3.7. 
Saison H: 4.7.-17.7.  Saison I: 18.7.-12.8. Saison J:  13.8.-19.8. Saison K: 20.8.- 26.8. Saison L: 27.8.-2.9. Saison M: 3.9. - 9.9. 

Frühbucher-Rabatt: 20 % bei Buchung bis 15.3., Reisezeitraum 22.4.-25.6.  bei Buchung mit Frühstück oder Halbpension / 10% bei Buchung bis 15.3.  Reisezeitraum 
25.6.-25.9. bei Buchung mit Frühstück oder Halbpension / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil! 
Ermässigungen: Babybett gratis (Mahlzeiten extra).
Info: Mindestaufenthalt: 3 bzw. 5 Nächte / gegen Aufpreis kann Frühstück oder Halbpension gebucht werden / Check in: 14:00 Uhr, Check out: 10:00 Uhr / 
Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.
Nebenkosten: Strom, Wasser, WIFI, Bettwäsche und Handtücher (2x wöchentlich) inklusive, tägliche Reinigung, Endreinigung.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 88 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 56  /  Öffnungszeiten: 224.-24.9.  /  Code: PUYISTVILIstrian Villas Plava Laguna   Umag

Hotel
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Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison 

A
Saison 

C
Saison 

D
Saison 

E
Saison 

F
Saison 

G
Saison 

H
Saison 

I
Saison 

J
Saison 

K
Saison 

L

1 Woche pP mit Flug Doppelz. Superior Parkseite mit Frühstück 799 967 1051 1086 1093 1163 1191 1247 1198 1135 883
Hotel-Tagespreis 50 74 86 91 92 102 106 114 107 98 62 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/sol-sipar oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 2.5.-20.5./17.9.-24.9. Saison C: 21.5.-3.6.  Saison D: 4.6.-10.6.  Saison E: 11.6.-17.6. Saison F: 18.6.-24.6. 
Saison G: 25.6.-3.7. Saison H: 4.7.-17.7.  Saison I: 18.7.-12.8. Saison J: 13.8.-19.8. Saison K: 20.8.-2.9. Saison L: 3.9.-16.9.  

Frühbucher-Rabatt: 20 % Ermässigung bis 31.1. bei Buchung von Halbpension / 15 % Ermässigung vom 1.2.-15.3.bei Buchung von Halbpension / Frühbucher-Rabatt 
gilt nur auf den Hotelanteil! 
Ermässigungen: Babybett auf Anfrage (vor Ort zahlbar) /1 Kind 0 - 11,99 Jahre 100 % Ermässigung im Zustellbett/ Erwachsene im 3. Bett 25 % Ermässigung 
Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern, 
Info: Mindestaufenthalt: 3 bzw. 5 Tage / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschal-
preis nicht inklusive.  
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 88 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 57  /  Öffnungszeiten: 14.4.-24.9.   /  Code: PUYSOLSIPSol Sipar Plava Laguna ****   Umag

Hotel

Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Superior Marina Wing Frühstück 925 995 1142 1205 1317
Hotel-Tagespreis 68 78 99 108 124 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/park-plaza-histria oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 1.4.-13.5./24.9.-31.10. Saison B: 14.5.-3.6./10.9.-23.9. Saison C: 4.6.-24.6. Saison D: 25.6.-8.7./27.8.-9.9. Saison E: 9.7.-26.8. 

Frühbucher-Rabatt: 10% Ermässigung bei Buchung bis 1.3. (mind. 5 Nächte) / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den 
Hotelanteil!
Ermässigungen: Babybett gratis (Mahlzeiten extra) / 1 Kind 0 - 2,99 Jahre 100 % Ermässigung im Doppelzimmer / 1 Kind 3 - 11,99 Jahre 50 % Ermässigung im Doppel-
zimmer / Erwachsene im 3. Bett 25 % Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 bzw. 5 Nächte /  Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 38 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 59  /  Öffnungszeiten: 1.4.-31.10.  /  Code: PUYHISTRIPark Plaza Histria ****   Pula

Hotel

Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Meerseite Frühstück 890 953 1030 1142 1226
Hotel-Tagespreis 63 72 83 99 111 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/park-plaza-arena oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 1.4.-13.5./24.9.-31.10. Saison B: 14.5.-3.6./10.9.-23.9. Saison C: 4.6.-24.6. Saison D: 25.6.-8.7./27.8.-9.9. Saison E: 9.7.-26.8.  

Frühbucher-Rabatt: 10% Ermässigung bei Buchung bis 1.3. (mind. 5 Nächte) / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den 
Hotelanteil!
Ermässigungen: Babybett gratis (Mahlzeiten extra) / 1 Kind 0 - 2,99 Jahre 100 % Ermässigung im Doppelzimmerzimmer / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil 
im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 bzw. 5 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pau-
schalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 38 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 58  /  Öffnungszeiten: 1.4.-31.10.  /  Code: PUYARENAPark Plaza Arena ***   Pula

Hotel
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Mini Lodge - Wochenpreis ohne Verpflegung
tagesaktuelle Preise auf Anfrage2-Raum-Safari Zelt - Wochenpreis ohne Verpflegung

2-Raum-Zelt - Wochenpreis ohne Verpflegung 
Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/arena-one-99-glamping o. in Ihrem Reisebüro.

Ermässigungen: Babybett gratis. 
Info: Eventuell anfallende Ortstaxen sind vor Ort zu bezahlen / Mindestaufenthalt: 3, 5 bzw. 7 Nächte / Check in: 16:00 Uhr, Check out: 10:00 Uhr / Hoteltransfer im 
Pauschalpreis nicht inklusive.
Nebenkosten: Strom, Wasser, Küchenausstattung, Kaution und Endreinigung inklusive. Handtuchwechsel täglich, Bettwäschewechsel alle 3 Tage.
Info: Bei obigen Preisen handelt es sich um Richtpreise - tagesaktuelle Preise in Ihrem Reisebüro oder online unter www.highlife.at
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 38 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 60-61  /  Öffnungszeiten: 1.4.-31.10. /  Code: PUYAREGLAArena One 99   Pomer / Pula

GLAMPING

Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Parkseite Frühstück 869 953 995 1065 1170
Hotel-Tagespreis 60 72 78 88 103 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/park-plaza-belvedere o. in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 1.4.-13.5./24.9.-31.10. Saison B: 14.5.-3.6./10.9.-23.9. Saison C: 4.6.-24.6. Saison D: 25.6.-8.7./27.8.-9.9. Saison E: 9.7.-26.8. 
 
Frühbucher-Rabatt: 10% Ermässigung bei Buchung bis 1.3. (mind. 5 Nächte) / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den 
Hotelanteil!
Ermässigungen: Babybett gratis (Mahlzeiten extra) / 1 Kind 0 - 2,99 Jahre 100 % Ermässigung im Doppelzimmer / 1 Kind 3 - 11,99 Jahre 50 % Ermässigung im 
Doppelzimmer / 1-2 Kinder 0 - 11,99 Jahre 50% Ermässigung im Zustellbett im Familienzimmer / Erwachsene im 3. Bett 25 % Ermässigung / Ermässigungen gelten nur 
auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 bzw. 5 Nächte / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive. 
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 38 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 62  /  Öffnungszeiten: 1.4.-31.10.  /  Code: PUYPARBELPark Plaza Belvedere ****   Medulin 

Hotel

Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D

 1 Woche pP mit Flug DZ Superior -Dreibett Halbpension 1751 1541 1247 967
Hotel-Tagespreis 186 156 114 74 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/girandella-resort-family-hotel oder in Ihrem 
Reisebüro.

Saison A: 16.6.-26.8.  Saison B: 27.8.-8.9.  Saison C: 26.5.-15.6./9.9.-17.9.  Saison D: 14.4.-25.5/18.9.-8.10.  

Frühbucher-Rabatt: 10% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Babybett gratis / 1 - 2 Kinder 2-12,99 Jahre 100 % Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 4 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 67 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 63  /  Öffnungszeiten: 25.3.-8.10.  /  Code: PUYVALGIRFAM

Girandella Valamar Collection Resort / Family ****   Rabac
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Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Frühstück 1233 1177 1056 981 890 841 792
Hotel-Tagespreis 112 104 91 76 63 56 49 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/valamar-sanfior oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 23.7.-20.8.  Saison B: 9.7.-22.7./21.8.-27.8.  Saison C: 16.6.-8.7./28.8.-3.9.  Saison D: 26.5.-15.6./4.9.-17.9.  Saison E: 14.5.-25.5.
Saison F: 18.9.-23.9. Saison G: 2.5.-13.5./24.9.-31.10.  

Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Babybett 5 EUR pro Tag (vor Ort zahlbar, Mahlzeiten extra) / 1 - 2 Kinder 2 - 11,99 Jahre: 100 % Ermässigung  / Familienzimmer 1 - 2 Kinder 0 - 11,99 
Jahre 100% Ermässigung  / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 1 bzw. 4 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im 
Pauschalpreis nicht inklusive / Privattransfer auf Anfrage.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 67 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 64  /  Öffnungszeiten: 1.4.-31.10.  /  Code: PUYVALSANValamar Sanfior ****   Rabac

Hotel & Casa

Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Superior Parkseite Frühstück 1205 1366 1534 1639
Hotel-Tagespreis 108 131 155 170 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/hotel-ambasador oder in Ihrem Reisebüro.

Saison B: 15.4.-25.5./18.9.-8.10. Saison C: 26.5.-23.6. Saison D: 24.6.-21.7./21.8.-17.9. Saison E: 22.7. - 20.8. 

Info: Ortstaxen zahlbar vor Ort, ca. 3 EUR/Person/Tag / Mindestaufenthalt: 2 bzw. 3 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und 
Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 118 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 65  /  Öffnungszeiten: 1.4.-31.10.  /  Code: PUYAMBASHotel Ambasador *****   Opatija 

Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pP mit Flug  Superior Doppelzimmer Meerblick Frühstück 1002 1135 1247 1317
Hotel-Tagespreis 79 98 144 124 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/hotel-admiral  oder in Ihrem Reisebüro.

Saison B: 15.4.-25.5/19.9.-8.10. Saison C: 26.5.-23.6. Saison D: 24.6.-21.7./21.8.-17.9. Saison E: 22.7.-20.8.

Info: Ortstaxen zahlbar vor Ort, ca. 3 EUR/Person/Tag / Mindestaufenthalt: 2 bzw. 4 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und 
Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 118 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 65  /  Öffnungszeiten: 1.4.-31.10.  /  Code: PUYADMIRAL Hotel Admiral ****   Opatija 

Alle Preise sind in EUR und pro Person
Saison A Saison B Saison C Saison D

1 Woche pro Person mit Flug Familiensuite Superior AI 2633 2395 2143 1709
Hotel-Tagespreis 312 278 242 180 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/girandella-resort-maro-suites oder in Ihrem 
Reisebüro.

Saison A: 16.6.-26.8. Saison B: 27.8.-8.9. Saison C:  26.5.-15.6./9.9.-17.9.  Saison D: 14.4.-25.5./18.9.-8.10.  

Frühbucher-Rabatt: 10% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Babybett gratis / 1 - 2 Kinder 2-15,99 Jahre 100 % Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 4 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / 
Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive. 
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 67 EUR pro Person, Kinder bis 0-1,99 J. gratis, Kinder 2 bis 11,99 J. 50%

Katalog S. 63  /  Öffnungszeiten: 1.4.-31.10./ Code:  PUYVALMARO

Girandella Valamar Collection Resort / Maro Suites *****   Rabac
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1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Superior Monte Frühstück tagesaktuelle Preise 
auf AnfrageHotel-Tagespreis 

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/roxanich-wine-heritage-hotel oder in Ihrem 
Reisebüro.

 Transfer: kein Transfer buchbar – Mietwagenbuchung empfehlenswert

Katalog S. 66  /  Öffnungszeiten: 1.4.-31.10.  
Code: PUYROXANI

MALI LOŠINJ

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Superior Atrium Frühstück
tagesaktuelle Preise auf Anfrage

Hotel-Tagespreis 
Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/hotel-bellevue oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 2.5.-19.5./25.9.-15.10. Saison B: 20.5.-9.6./18.9.-24.9. Saison C: 10.6.-14.7./28.8.-17.9. Saison D: 15.7.-27.8. 

Frühbucher-Rabatt: 15 %  Ermässigung bei Buchung bis 11.3.22, im Reisezeitraum vom 14.4.-9.6.22/10.6.-7.7./22.8.-3.9./4.9.-24.9./25.9.-15.10. (ausgenommen Präsi-
denten-Suite) bei einem Mindestaufenthalt von 3 bzw. 5  Nächten auf Übernachtung/Frühstück.
Ermässigungen: siehe online auf www.highlife.at
Info: Mindestaufenthalt: 4 bzw. 7 Nächte / Ortstaxen zahlbar vor Ort / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person 
/ Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 163 EUR pro Person, Kinder von 0-1,99 Jahre gratis

Katalog S. 68-69  /  Öffnungszeiten: 19.4.-15.10. / Code: PUYJADBELBellevue *****
Hotel

  Mali Losinj

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Deluxe Frühstück
tagesaktuelle Preise auf Anfrage

Hotel-Tagespreis 
Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/boutique-hotel-alhambra oder in Ihrem Reise-
büro.

Saison A: 2.5.-19.5./25.9.-28.12. Saison B: 20.5.-9.6./18.9.-24.9. Saison C: 10.6.-14.7./4.9.-17.9. Saison D: 15.7.- 3.9. 

Frühbucher-Rabatt: 10 % Ermässigung bei Buchung bis 11.3.22, im Reisezeitraum vom 8.4.-19.6./10.6.-14.7./4.9.-24.9./25.9.-28.12. (gültig für Deluxe Park Seite) bei 
einem Mindestaufenthalt von 3 bzw. 5 Nächten
Ermässigungen: siehe online auf www.highlife.at
Info: Mindestaufenthalt: 4 bzw. 7 Nächte / Ortstaxen zahlbar vor Ort / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person 
/ Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: 163 EUR pro Person, Kinder von 0-1,99 Jahre gratis

Katalog S. 70-71  /  Öffnungszeiten: 8.4.-28.12. / Code: PUYJADALHAlhambra ****
Boutique Hotel

  Mali Losinj

Roxanich Wine & Heritage Hotel ****   Motovun
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REISEINFORMATIONEN
VON A-Z
Altersangabe: Wenn Altersangaben erforderlich sind (z.B. bei Zusatzbetten), wird 
immer das Alter bei Reiseantritt herangezogen.

Andere Länder, andere Sitten: In anderen Ländern haben die Menschen eine völlig 
andere Lebenseinstellung und einen anderen Rhythmus. In südlichen Ländern spielt 
sich das Leben abends und nachts oft im Freien ab. Bitte beachten Sie deshalb, dass 
sich eine damit verbundene Geräuschkulisse meist nicht vermeiden lässt. 

Einreisebestimmungen: Gültiger Personalausweis oder Reisepass. Schweiz: auch 
ID-Karte.

Flugzeiten: Die genauen Flugzeiten entnehmen Sie bitte Ihrem Flugticket. Änderun-
gen der Flugzeiten, Wechseln des Fluggerätes, des Routings oder der Fluggesellschaft 
behalten wir uns vor. Es besteht daher kein Anspruch auf kostenloses Storno oder 
eine Entschädigung.

Freigepäck: Pro Person 20 kg (plus 6 kg Handgepäck) ab Altenrhein, kein Freigepäck 
für Kleinkinder. Fahrräder, Golfbags und andere grössere Gepäck stücke können nur 
nach Rück sprache mit uns und gegen Gebühr mitgenommen werden.

Fremdleistungen: Die Haftung liegt beim lokalen Anbieter (z.B. Ausflüge etc.).

Haustiere: Kleine Hunde und Katzen sind auf Anfrage erlaubt, die zu entrichtende 
Gebühr ist vor Ort zu zahlen und schliesst Futter nicht mit ein. Der Aufenthalt im 
Restaurant, am Strand, am Pool, oft auch in den Gemeinschaftsräumen ist meist nicht 
erlaubt. Die Ausschreibung „kleine Tiere“ bezieht sich auf ein Gewicht von max. 8 kg 
inklusive Transportbehälter.

Hotel-Telefon / Adresse: Bitte geben Sie Verwandten und Bekannten die Adresse 
und Telefonnummer Ihres Hotels bekannt. Wir sind nicht berechtigt, Informationen 
über Ihren Ferienaufenthalt an Dritte weiterzugeben!

Hotelstandard: Kroatien ist ein Land mit langer Ferientradition. Viele Hotels/Feri-
enanlagen sind familiär geführt, oft wird nicht Deutsch oder Englisch gesprochen. 
Erwarten Sie bitte vom Standard der Hotelzimmer, des Service, der Bauweise (teils 
hellhörig) und der allgemeinen Ausstattung nicht das Niveau internationaler Ketten 
oder internationaler Hotellerie, die erst in der letzten Zeit entstanden ist (z.B. Spani-
en, Deutschland, Asien).

Internet/WIFI: WIFI wird mittlerweile in fast allen Hotels angeboten. Oft aber nur in 
den öffentlichen Bereich wie z.B. in der Lobby und dann auch nur sehr langsam, da die 
technischen Voraussetzungen für schnelles Internet meist fehlen. 

Kleidung: Abends wird angemessene Kleidung erbeten (lange Hosen für die Herren).

Mietwagen: Gerne vermitteln wir Ihnen schon vor Abreise einen Mietwagen. Für die 
Kautions hinterlegung wird eine Kreditkarte, lautend auf den Fahrernamen, benötigt. 
Erkundigen Sie sich bitte bereits bei der Wagen übernahme nach Rückgabeort und 
Rückgabezeit. Ohne Führerschein ist keine Mietwagenübernahme möglich.

Notfallkontakt: Bitte geben Sie uns bei Buchung eine Mobiltelefonnummer bekannt, 
unter welcher Sie auch in den Ferien vor Ort erreichbar sind. So können wir Sie in 
Notfällen oder im Falle einer Flugzeitenänderung kontaktieren. 

Parkplatz beim Flughafen: Bei Pauschal buchungen steht Ihnen der Parkplatz in 
Altenrhein kostenlos zur Verfügung (bestimmter Bereich). Weitere Informationen in 
den Reiseunterlagen.

Personen mit eingeschränkter Mobilität: Bitte beachten Sie, das die meisten Hotels 
und Reisen nicht für Personen mit eingeschränkter Mobilität geeignet sind. Gerne 
beraten wir Sie, ob es trotzdem Ihren individuellen Bedürfnissen entspricht bzw. geben 
Ihnen passende Empfehlungen. Bitte melden Sie sich unbedingt VOR einer Buchung bei 
uns, um sich beraten zu lassen.

Rauchen: In Kroatien ist in allen Hotelzimmern, öffentlichen Räumen, Restaurants, 
usw. Rauchverbot.

Reiseleitung: Die Reiseleitung ist 24 Stunden 7 Tage für unsere Gäste telefonisch er-
reichbar. Eventuelle Beanstandungen teilen Sie bitte umgehend unserer Reiseleitung 
mit - nur so können wir eventuelle Mängel beheben.

Sat-/Kabel-TV: Bitte beachten Sie, dass die Beschreibung „Sat- bzw. Kabel-TV“ nicht 
automatisch bedeutet, dass Sie hier eine Auswahl an deutschsprachigen Sendern 
empfangen. Manchmal kann auch nur eine Auswahl internationaler Sender ohne 
deutschsprachiges Programm empfangen werden.

Single mit Kind: Dieses Angebot gilt ausschliesslich für einen alleinreisenden Er-
wachsenen mit einem Kind.

Sport/Unterhaltung: Das Sport- und Freizeitangebot der Hotels/Anlagen und auch 
der Orte kann witterungs- und teilnehmerbedingt sowie in der Vor- und Nebensaison 
(bis Mitte Juni und ab Ende August) eingeschränkt sein (auch wenn nicht explizit im 
Text erwähnt). Pools sind gelegentlich mittags und ab ca. 19 Uhr geschlossen.

Strand/Umwelt: Die Strände in Kroatien sind alle öffentlich, Strandservice wird 
meist nur gegen Gebühr angeboten. Das angespülte Seegras steht unter Naturschutz 
und darf nicht entfernt werden.

Stromspannung: Die Stromspannung beträgt 220 Volt. Für Geräte mit schmalem 
Netzstecker ist kein Adapter erforderlich.

Transfers im Zielgebiet: Nach der Pass- und Zollkontrolle erwartet Sie Ihre Rei-
seleitung und organisiert den Transfer ins Hotel. Die Zeiten für den Rücktransfer zum 
Flughafen werden Ihnen von der Reiseleitung bekannt gegeben.

Umbuchung oder Stornierung vor Ort: Bitte beachten Sie, dass Sie einen Reise-
vertrag über die einzelnen gebuchten Leistungen abgeschlossen haben und Sie diese 
nicht einseitig abändern können. Umbuchungen vor Ort erfolgen ausserhalb unseres 
Einwirkungsbereiches und führen grundsätzlich nicht dazu, dass wir die bei uns 
ursprünglich gebuchten Leistungen erstatten können. In diesen Fällen erstatten wir 
nur die sogenannten „ersparten Aufwendungen“, das heisst, was uns der Leistungs-
träger (z.B. das Hotel) nicht berechnet. Dies ist meist deutlich weniger als erwartet 
wird. Wenn Sie einzelne Leistungen vor Ort nicht in Anspruch nehmen wollen (z.B. 
eine Hotelübernachtung, weil Sie die Reiseroute geändert haben), so informieren Sie 
bitte unverzüglich unsere Reiseleitung darüber, da sonst das Hotel die volle Höhe des 
Reisepreises belastet und wir somit auch nichts erstatten können.

Unsere Meinung: Die Bewertung der Hotels und „unsere Meinung“ spiegeln unsere 
persönlichen Ein drücke wider und müssen nicht zwangsläufig mit denen der Kunden 
übereinstimmen. Die Landeskategorie der Hotels stimmt zum grössten Teil mit 
unserer Sternebewertung überein. Sollte es Abweichungen geben, wird direkt in der 
jeweiligen Hotelbeschreibung darauf hingewiesen.

Verpflegung: In Kroatien gibt es meist ein Frühstücksbuffet. Bei Buchung der Halb-
pension bekommen Sie im Hotel Frühstück und Abendessen. In einigen Hotels kann 
statt des Abend essens auch ein Mittagessen eingenommen werden. Die Formulierung 
„3-Gang Menü oder kalt/warmes Buffet“ bedeutet nicht, dass eine Wahlmöglichkeit 
besteht, sondern dass entweder das eine oder das andere angeboten wird. Das 
Abendessen beginnt üblicherweise nicht vor 19:00 Uhr. Bei verspäteter Ankunft 
erfolgt keine Erstattung. Getränke sind nicht eingeschlossen und müssen vor Ort 
bezahlt werden.

Zahlungsmittel: Die Währung in Kroatien ist der Kuna. Kreditkarten werden in den 
meisten Geschäften, Hotels und Restaurants akzeptiert. An den Geldautomaten 
können Sie mit EC- oder Bankomatkarte Geld abheben.

Zimmerbezug: Der Zimmerbezug ist in den meisten Hotels/Ferienwohnungen 
zwischen 14:00 und 17:00 Uhr möglich. Bei früherer Anreise müssen Sie mit längeren 
Wartezeiten rechnen. Die Abreise erfolgt im Allgemeinen zwischen 9:00 und 12:00 
Uhr. Bitte beachten Sie zudem die angegebenen Uhrzeiten für An- und Abreise bei den 
jeweiligen Beschreibungen der Ferienhäuser/-anlagen. Falls Sie auf Ihr Zimmer warten 
müssen, können Sie während dieser Zeit natürlich alle Hoteleinrichtungen 
nutzen. Falls die hier erwähnten Zeiten nicht eingehalten werden können, bitten wir 
um telefonische Benachrichtigung des Ansprech partners.

Zimmer Meerseite: Bitte beachten Sie, dass Meerseite-Zimmer keinen direkten Blick 
aufs Meer haben, sondern nur Richtung Meer gelegen sind. Das Meer ist daher gar 
nicht oder nur eingeschränkt zu sehen.

Zusatzbetten/Babybetten: Unter Zusatzbetten verstehen wir auch Liegen, Sofas, 
Schlafsessel etc., je nachdem, welche Schlafmöglichkeit im Hotel/in der Anlage zur 
Verfügung steht. Dadurch verringert sich zwangsläufig der Platz innerhalb des Zim-
mers. Zustellbetten können manchmal kürzer sein als 1,90 m. Babybetten und Ver-
pflegung für Kleinkinder sind in der Regel gegen Gebühr und im Hotel obligatorisch zu 
zahlen, auch wenn kein Babybett benötigt wird oder dieses selbst mitgebracht wird.

Für alle Informationen gilt der Stand November 2021, Änderungen vorbehalten.
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GESCHÄFTS- UND ALLGEMEINE
REISEBEDINGUNGEN
Reiseveranstalter ist High Life Reisen GmbH, Im Buch 1, Am Garnmarkt, A-6840 Götzis
Tel. +43/5523/649500, www.highlife.at. Als Grundlage für den Reisevertrag gilt bei Buchung 
von Pauschalreisen das Pauschalreisegesetz und die Pauschalreiseverordnung (PRV). Ergän-
zende Bestimmungen und Abweichungen gelten wie folgt:

Geschäftsbedingungen:
1. Gültigkeit des Angebotes: Die in diesem Katalog angebotenen Reisen und dazugehörigen 
Beschreibungen sind für den Zeitraum 1.4.22-31.10.22 gültig. Die in der separaten Preisliste 
ausgeschriebenen Preise gelten bis 31.1.22, danach können die Preise tagesaktuell bei High 
Life Reisen angefragt werden.

2. Anmeldung: Die Anmeldung kann telefonisch, schriftlich (per Brief, E-Mail) oder online 
erfolgen. Grundlage jeden Angebots und des abzuschliessenden Reisevertrags sind die 
Geschäfts- und Allgemeinen Reisebedingungen, die mit jedem Angebot übermittelt werden. 
Wir setzen daher bei jeder Buchung voraus, dass Sie sich über die Rechte und Pflichten 
anhand dieser Geschäfts- und der Allgemeinen Reisebedingungen informiert haben und 
bestätigen Ihre Buchung umgehend schriftlich per Post oder per E-Mail. 

3. Zahlungsbedingungen: 20 % Anzahlung sofort nach Er halt der Buchungsbestätigung; der 
Restbetrag ist 20 Tage vor Reiseantritt fällig. Reiseunterlagen (Flugtickets, Hotelgutscheine, 
Reise-Informationen usw.) werden nach Eingang der Zahlung zugesandt.

4. Versicherungen: Es besteht die Möglichkeit, eine Reiserücktrittsversicherung inklusive 
Versicherung zur Deckung der Kosten einer Unterstützung einschliesslich einer Rückbe-
förderung bei Unfall, Krankheit oder Tod abzuschliessen. Preisangaben und Leistungen des 
Reiseschutzpaketes finden Sie im Katalog auf der letzten Seite. Bitte beachten Sie, dass 
Versicherungen nicht stornierbar sind und daher im Falle einer Stornierung der Reise (egal 
aus welchem Grund) nicht zurück erstattet werden. 

5. Rücktritt vom Vertrag: Rücktritt des Kunden: der Kunde ist gegen Ent rich tung einer 
Entschädigungspauschale/Stornogebühr berechtigt vom Vertrag zurückzutreten. Die 
Stornierung hat unmittelbar zu erfolgen, wobei die Schriftform aus Beweissicherungsgrün-
den empfohlen wird, sie kann aber auch persönlich erfolgen. Als Stichtag zur Berechnung 
der Entschädigungspauschale/Stornogebühr gilt das Ein gangs da tum der schriftlichen 
Stornierung. Bei vorzeitigem Abbruch einer Reise seitens des Kunden besteht kein Anspruch 
auf Rückvergütung der nicht in Anspruch genommenen Leistungen. Wir empfehlen den 
Abschluss einer Storno- und Reiseversicherung.
Es gelten folgende Entschädigungspauschalen/Stornogebühren pro Person zusätzlich einer 
Bearbeitungsgebühr von 50 EUR/Vorgang: bis 30. Tag vor Reiseantritt 20 %; ab 29. bis 25. 
Tag vor Reiseantritt 30 %; ab 24. bis 20. Tag vor Reiseantritt 40 %; ab 19. bis 15. Tag vor 
Reiseantritt 55 %, ab 14. bis 10. Tag vor Reiseantritt 70 %; ab 9. bis 5. Tag vor Reiseantritt 
85 %; ab dem 4. Tag vor Reiseantritt 100 % des Reisepreises. Bei Sonderan geboten, 
Erlebnisreisen, Pauschalreisen mit Linienflügen (betrifft alle Flüge die nicht ab Altenrhein 
durchgeführt werden, wie z.B. Flüge ab Zürich, München, Wien usw.), bei allen Nurflug- und 
Fly&Drive-Angeboten (auch ab Altenrhein) gelten 100% Stornokosten ab Zeitpunkt der 
Buchung. Für einige Unterkünfte (siehe Preisliste), Leistungsträger und bei Buchung von ta-
gesaktuellen Preisen gelten gesonderte Entschädigungspauschalen/Stornogebühren. Bitte 
beachten Sie dazu die Informationen auf Ihrer Reisebestätigung oder Rechnung.
Rücktritt des Reiseveranstalters: die Stornierung kann auch durch High Life Reisen GmbH 
erfolgen. Die Reise wird dann kostenlos storniert. Bereits geleistete Zahlungen werden 
abzüglich einer Bearbeitungsgebühr von 85 EUR pro Person (ab 12 Jahren) zurück erstattet. 
Sollten Sie eine Storno- und/oder Reiseschutzversicherung abgeschlossen haben, ist diese 
nicht erstattbar und von einer Rückerstattung ausgenommen.

6. Gewährleistung, Schadenersatz, Rügepflicht: Sie haben durch Ihre Reisebuchung ein 
Recht darauf, dass die ausgeschriebenen Reise leistungen erbracht werden. Wir als Veran-
stalter sind verpflichtet, die normalerweise übliche, erwartete und unter den landestypi-
schen Spezifika zu erbringende Reiseleistung zur Verfügung zu stellen. Bitte beachten Sie 
dazu auch unsere Reiseinformationen von A-Z im Katalog. Sollte es bei der Erfüllung seitens 
von uns oder unserer Gehilfen zu Abweichungen oder allfälligen Unannehmlichkeiten 
kommen, so sind wir bemüht, diese Angele gen heit bestmöglichst zu bereinigen. Wir machen 
Sie darauf aufmerksam, dass Sie je den Mangel der Erfüllung des Vertrages, den Sie während 
der Reise feststellen, un ver züglich mündlich oder schriftlich unserer Agentur/Reiseleitung 
vor Ort (Kontaktdaten siehe Reiseunterlagen) mitteilen müssen. Sollte die Agentur nicht 
erreichbar sein wenden Sie sich bitte an High Life Reisen direkt (Tel. +43/5523/649500, 
info@highlife.at) oder an das Reisebüro, in dem Sie Ihre Reise gebucht haben. In die-
sem Falle berücksichtigen Sie bitte, dass Ihr Anliegen nur während der Öffnungszeiten 
bearbeitet werden kann. Die Unterlassung dieser Mitteilung ändert zwar nichts an Ihren 
Gewährleistungsan sprüchen, sie kann Ihnen aber unter Umständen bei Ausmessung der 
allfällig zustehenden Preisminderungsansprüchen (zb. bei an sich vor Ort behebbaren Män-
geln, wenn diese angezeigt oder mitgeteilt worden wären) als Mitverschulden angerechnet 
werden und insofern Ihre eventuellen Scha denersatzansprüche schmälern. Gewährleis-
tungsansprüche sollten innerhalb von 6 Monaten nach Rückkehr geltend gemacht werden, 
um zeitnah nach Rückkehr das Anliegen bearbeiten zu können.

7. Haftung und Gewährleistung bei Fremdleistungen: Wir haften nicht für Leistungsstö-
rungen, Personen- und Sachschäden im Zusammenhang mit Leistungen, die als Fremdleis-
tungen lediglich vermittelt werden (z.B. Beispiel Ausflüge, Theaterbesuche, Ausstellungen 
etc.). Bei Fluggesellschaften ist die Haftung der Höhe nach in jedem Fall gesetzlich mit den 
in Art. 22 des Warschauer Abkommens BGBl 286/1961 i.d.F., jeweils Bundesgesetzblatt 
161/1971, genannten Höchstbeträgen beschränkt. Es gilt zudem das Zusatzabkommen von 
Guadalajara vom 18.September 1961 bzw. das Montrealer Abkommen in seiner aktuellen 
Fassung. Gemäss der Verordnung (EG) 2111/2005 vom 14.12.2005 verpflichten wir uns, den 
Reisenden bei Buchung über die Identität des ausführenden Luftfahrtunternehmens zu 
unterrichten.

8. Preisänderungen: Eine Preisänderung (vgl. § 8 PRG) ist in dem Umfang möglich, wie sich 
durch die Preisänderung der Leistungsträger die Erhöhung des (entsprechenden) Reisekos-
tenanteils auf den Reisepreis im Zeitpunkt des Vertragsabschlusses auswirkt. Der Reisepreis 
kann sich in dem Verhältnis erhöhen, in dem sich die jeweilige Kostenposition erhöht, an die 
die Preiserhöhung geknüpft ist. Erhöhen sich die bei Abschluss des Reisevertrages beste-
henden Beförderungskosten für den Reiseveranstalter, beispielsweise aufgrund gestiegener 
Treibstoffkosten, so hat der Reiseveranstalter das Recht, diese Zusatzkosten nach folgender 
Regelung den Kunden zusätzlich in Rechnung zu stellen:
1. Bei einer Preiserhöhung, welche vom Beförderungsunternehmen dem Reiseveranstalter 
pro Sitzplatz in Rechnung gestellt wird, kann der Reiseveranstalter diese Zusatzkosten an 
den Kunden weiterverrechnen.
2. Wird seitens des Beförderungsunternehmens die Preiserhöhung für das gesamte Beför-
derungsmittel in Rechnung gestellt, so können diese zusätzlichen Kosten durch die Zahl der 
Sitzplätze des vereinbarten Beförderungsmittels geteilt und der sich so für den Einzelplatz 
ergebende Erhöhungsbetrag von den Reisenden verlangt werden.
3. Werden die bei Abschluss des Reisevertrages bestehenden Abgaben/Steuern, wie 
zum Beispiel Hafen- oder Flughafengebühren, Umsatzsteuer oder Taxen gegenüber dem 
Reiseveranstalter erhöht, so kann der Reisepreis um den sich aus diesen erhöhten Kosten 
ergebenden Betrag gegenüber dem Kunden erhöht werden.

9. Einreisebestimmungen/Impfvorschriften: Für Destinationen innerhalb der EU benötigen 
Staatsbürger von EU-Ländern und Schweizer/Liechtensteiner Staatsbürger einen gültigen 
Personalausweis (CH+FL: ID-Karte) oder Reisepass. Bitte beachten Sie die jeweiligen Ein-
reise- und Impfbestimmungen, auf folgenden Internetseiten ersichtlich, wobei Sie jeweils 
im Link die gewünschte Zieldestination eingeben, um die für Ihr Reiseziel entsprechenden 
Informationen zu erhalten.
Österreichische Staatsbürger: http://www.bmeia.gv.at
Deutsche Staatsbürger: http://www.auswaertiges-amt.de
Staatsangehörige anderer Länder bitten wir, die Informationen bei der jeweiligen Botschaft 
bzw. beim Konsulat des Ziellandes einzuholen.

10. Umfang der Leistungen: Für den Umfang der Leistungen sind ausschliess lich die 
Leistungsbe schreibungen im vorliegenden Katalog verbindlich. Kundenwünsche sind, 
sofern sie nicht ausdrücklich bestätigt werden, grundsätzlich unverbindlich und stellen nur 
eine Verwendungszusage dar; diese werden von uns weitergeleitet, ohne dass dadurch ein 
Rechtsanspruch besteht. Die Be rich ti gung von Druck- und Rechenfehlern bleibt vorbehal-
ten. Leistungs- und Pro gramm än derungen teilen wir Ihnen umgehend mit.

11. Buchungsgebühren: Für Um- und Nachbuchungen sowie Namensänderungen- bzw. 
Korrekturen berechnen wir aufgrund des bei uns entstehenden Aufwands 75 EUR pro Per-
son. Für eine Umbuchung der Reise (Änderung des Reisedatums oder der Unterkunft) ab 30 
Tage vor Reisebeginn gilt Storno und Neubuchung. Es gelten die unter Punkt 5 angegebenen 
Stornogebühren plus einer zusätzlichen Bearbeitungsgebühr von 50 EUR pro Vorgang. 
Buchungsgebühr für Fähren 50 EUR pro Buchung. Gebühr für Leeraufenthalte (ab 5 Nächte) 
50 EUR pro Person (Kinder unter 2 Jahren gratis).

12. Flugzeitenänderungen bleiben jederzeit vorbehalten, da wir diese von den Flugunter-
nehmen mitgeteilt bekommen. Im Falle einer Änderung werden wir Sie informieren.

13. Allgemeine Beförderungsbedingungen der Fluggesellschaft: Die geltenden Allgemei-
nen Beförderungsbedingungen der Fluggesellschaft sind Bestandteil der Reisebuchung, 
werden von uns bei der Buchung einbezogen und können auf Ihren Wunsch hin jederzeit 
eingesehen werden. 

14. Reisen unter COVID19 oder einer anderen Pandemie: Beschränkungen aufgrund der 
Situation um eine Pandemie wie die Notwendigkeit eines medizinischen Tests, einer Imp-
fung zur Einreise, das Tragen einer Maske, Verschärfungen der Massnahmen im Reiseziel 
(vor oder während der Reise) oder Quarantäne bei Rückkehr berechtigen nicht zu einem 
kostenlosen Storno oder einer Preisminderung. Wird die Reise von High Life Reisen GmbH 
abgesagt (z.B. aufgrund einer Reisewarnung Stufe 5 o. 6 des österreichischen Aussenminis-
teriums) werden bereits geleistete Zahlungen abzüglich einer Bearbeitungsgebühr von 85 
EUR pro Person (ab 12 Jahre) zurückerstattet. 

Kundengeldabsicherung gemäss Pauschalreiseverordnung (PRV)
Veranstalter: High Life Reisen GmbH, Eintragungsnummer 23268944 im GISA des Bundes-
ministeriums für Wirtschaft, Familie und Jugend. Kundengelder des Veranstalters High Life 
Reisen GmbH sind unter folgenden Voraussetzungen abgesichert: Die Anzahlung erfolgt 
frühestens elf Monate vor dem vereinbarten Ende der Reise und beträgt 20% des Reiseprei-
ses. Die Restzahlung erfolgt frühestens 20 Tage vor Reiseantritt - Zug um Zug gegen Aus-
händigung der Reiseunterlagen an den Reisenden. Darüber hinausgehende oder vorzeitig 
geleistete Anzahlungen bzw. Restzahlungen dürfen nicht gefordert werden. Anzahlungen 
bzw. Restzahlungen sind nur in dem Umfang abgesichert, in dem der Reiseveranstalter zu 
deren Entgegennahme berechtigt ist. Die Absicherungssumme wird vorrangig zur Befrie-
digung von vorschriftsmässig entgegengenommenen Zahlungen verwendet. Garant oder 
Versicherer ist die Österreichische Hotel- und Tourismusbank. Die Anmeldung sämtlicher 
Ansprüche ist bei sonstigem Anspruchsverlust innerhalb von 8 Wochen ab Eintritt einer 
Insolvenz beim Abwickler TVA-Tourismusversicherungsagentur GmbH, Baumannstrasse 9, 
1030 Wien, Telefon +43 1 361907744, Email office@tourismusversicherung.at vorzunehmen. 
Details zur Reiseleistungsausübungsberechtigung von High Life Reisen GmbH finden Sie auf 
der Webseite: https://www.gisa.gv.at/abfrage unter der GISA Zahl 23268944



Storno- & Reiseschutz PREMIUM 
bis 31 Tage für Reisen in Europa                      

Reisepreis 
bis EUR

Einzelpers.
EUR Code

Familie
EUR

 
Code

250,– 45,– 800721 – –

500,– 55,– 800722 – –
750,– 69,– 800723 105,– 800732

1.000,– 79,– 800724 115,– 800733
1.500,– 95,– 800725 129,– 800734
2.000,– 105,– 800726 155,– 800735
3.000,– 125,– 800727 179,– 800736
4.000,– 199,– 800728 209,– 800737

Höhere Reisepreise auf Anfrage - lt. Tarif jedoch bis max. EUR 10.000,00

Leistungen PREMIUM Corona-Reiseschutz

Stornoschutz
• Ersatz von Stornokosten
• Ersatz von Hinreisemehrkosten
• Ersatz von Umbuchungskosten
• Ersatz von Einzelzimmerzuschlägen in voller Höhe

• Unerwartete und schwere Erkran-
kung, schwere Unfallverletzung oder 
Todesfall des Versicherten oder eines 
nahen Angehörigen

• Erheblicher Schaden am Eigentum
• Akutwerden chronischer/bestehen-

der Erkrankungen
• Stationärer Aufenthalt oder Todes-

fall einer nahestehdenden (nicht ver-
wandten) Person, uvm.

Reiseabbruch
• Ersatz des vollen Reisepreises innerhalb der 1. Reisehälfte (bis max. zum 8. Tag).
• Ab der 2. Reisehälfte (spätestens ab dem 9. Tag) die nicht konsumierten Reiseleistungen

Extrarückreise
• Ersatz der Kosten für die Nachreise bei Reiseunterbrechung
• Zusätzliche Unterbringungskosten
• Zusätzliche Rückreisekosten inkl. Übernachtungs- und Verpflegungskosten

• bis zum Wert der noch nicht ge-
nutzten weiteren Reiseleistung

• bis zur Versicherungssumme
• nach Qualität der gebuchten Reise

Reise-Krankenversicherung
• Ambulante und stationäre Behandlungen
• Nottransport in ein Krankenhaus am Wohnort
• Überführungs- und Bestattungskosten

100%
100%
100%

–
–
–

Reise-Unfallversicherung
• Such- und Bergungskosten bis EUR 80.000 –

Reise-Assistance 24-Stunden Notruf Service weltweit rund um die Uhr: +43 1 315-2444

Reise-Gepäckversicherung
• Beschädigung oder Verlust durch den Transporteur
• Ersatzkäufe bei verspäteter Auslieferung (nicht am selben Tag) 

Einzel/Familie bis EUR 3.500/7.000
Einzel/Familie bis EUR 400

–
–

Reise-Haftpflichtversicherung
• Haftpflichtgefahren des täglichen Lebens
• Mietschäden

bis EUR 1.000.000
bis EUR 25.000 

–
–
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Corona-Reiseschutz
Aufzahlung zum Storno- & Reiseschutz                     

Reisepreis
bis EUR

Einzel/Fa-
milie   EUR

Einzel
Code

Familie
Code

100,–  4,– 800836 800850

200,–  7,– 800837 800851

400,–  11,– 800838 800852

600,–  14,– 800839 800853

800,–  17,– 800840 800854

1.000,– 22,– 800841 800855

1.500,–  29,– 800842 800856

2.000,–  39– 800843 800857

2.500,– 49,– 800844 800858

3.000,– 59,– 800845 800859
4.000,– 75,– 800846 800860

Nur gemeinsam mit dem Storno- & Reiseschutz buchbar


